
UCHWAŁA NR XLV/756/08 

RADY MIASTA GORZOWA WLKP. 

 

z dnia 17 grudnia 2008r. 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistycz-

ne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 50 ust. 6  
w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t. j. Dz. U.  
z 2008r. Nr 115, poz. 728 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze świadczone przez GCPRiPS w Go-
rzowie Wlkp.:  

1) dyrektor GCPRiPS w Gorzowie Wlkp. na pod-
stawie wywiadu środowiskowego ustala sy-
tuację zdrowotną, rodzinną i finansową, przy-
znaje usługi opiekuńcze, określa i ustala ich 
zakres oraz wysokość odpłatności; 

2) pomoc w postaci usług opiekuńczych i spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych skierowa-
na jest do osób samotnych, które ze względu 

na wiek, chorobę lub z innych przyczyn wy-
magają pomocy innych osób, a są jej pozba-
wione; 

3) usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi 
opiekuńcze mogą być przyznane również oso-
bom, które wymagają pomocy innych osób,  
a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

§ 2. Usługi wykonywane są przez osoby posia-
dające odpowiednie przygotowanie.  

§ 3. Osoby i rodziny, których dochód jest niższy 
od dochodu ustalonego na podstawie art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze mają świadczone 
nieodpłatnie. 

§ 4. Osoby korzystające z usług opiekuńczych  
i specjalistycznych usług opiekuńczych świadczo-
nych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w za-
leżności od posiadanego dochodu zgodnie z tabe-
lą: 

 

% dochodu osoby samotnej lub osoby w rodzinie  

w stosunku do kryterium określonego w art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty w % ustalona od ceny usługi 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101% - 125% 5% 10% 

powyżej 126% - 150% 10% 10% 

powyżej 151% - 175% 10% 20% 

powyżej 176% - 200% 15% 25% 

powyżej 201% - 250% 30% 40% 

powyżej 251% - 300% 45% 40% 

powyżej 301% - 400% 60% 80% 

powyżej 401% 100% 100% 

 
§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opła-
ty lub pracownika socjalnego można zwolnić w cało-
ści lub w części z ponoszenia opłat na czas okre-
ślony. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi wnoszo-
na jest do kasy GCPRiPS, co miesiąc w terminach 
ustalonych przez Dyrektora GCPRiPS. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezyden-
towi Miasta Gorzowa Wlkp. 

 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIII/366/04 Rady 
Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 25 sierpnia 2004r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przy-
znawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i spe-
cjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem spe-
cjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 

 

 



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
 

 

od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 
Krystyna Sibińska  

 


